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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen 

(EL) den 25. august 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 59 til udlændinge-, integrations- og 

boligministeren, som hermed besvares.  

 

Spørgsmål 59: 

 

”Finder ministeren det i overensstemmelse med offentlighedsloven, når behandlingen af 

en aktindsigtsanmodning tager mere end 230 arbejdsdage, sådan som det er beskrevet på 

politiko.dk:(http://www.politiko.dk/nyheder/efter-230-arbejdsdage-soeger-

justitsministeriet-stadig-efter-eritrea-dokumen).” 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har i anledning af spørgsmålet anmodet 

Justitsministeriet om en udtalelse. 

 

Justitsministeriet har i den anledning oplyst følgende: 

 

”1. Justitsministeriet kan indledningsvis oplyse, at ministeriet generelt be-

stræber sig på at behandle sager om aktindsigt så hurtigt som muligt. 

 

Justitsministeriet kan endvidere oplyse, at ministeriet, så snart en aktind-

sigtsanmodning er modtaget, iværksætter arbejdet med at fremsøge even-

tuelt relevante dokumenter.  

 

Justitsministeriet er meget opmærksom på at sikre fremdriften i aktindsigts-

sagerne og forsøger på bedste vis at skønne over, hvornår de enkelte an-

modninger må forventes at kunne være færdigbehandlet, hvilket meddeles 

ansøgeren, hvis sagsbehandlingen ikke kan afsluttes inden 7 arbejdsdage ef-

ter modtagelsen, jf. offentlighedslovens § 36, stk. 2. 

 

2. Justitsministeriet kan om den konkrete aktindsigtssag, som omtales i ar-

tiklen omtalt i spørgsmålet, oplyse, at ministeriet den 22. og 26. september 

2014, den 16. december 2014 og den 6. marts 2015 modtog anmodninger 

om aktindsigt i ”Eritrea-sagen” fra journalist Lars Nørgaard Pedersen (Ber-

lingske). 
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Justitsministeriet har den 5. februar, 27. april og 5. maj 2015 truffet delafgø-

relser i sagen og i den forbindelse udleveret dele af det materiale, der er 

anmodet om aktindsigt i, ligesom ministeriet løbende har holdt Lars Nør-

gaard Pedersen orienteret om status for sagens behandling. 

 

Ansvaret for behandlingen af anmodningerne om aktindsigt i ”Eritrea-

sagen”, herunder den konkrete aktindsigtssag, blev i forbindelse med den 

seneste regeringsdannelse overført fra Justitsministeriet til Udlændinge-, In-

tegrations- og Boligministeriet, hvor sagerne derfor behandles nu.  

 

3. Justitsministeriet kan om sagsbehandlingstiden i den konkrete aktind-

sigtssag oplyse, at det naturligvis ikke er tilfredsstillende, at det foreløbigt 

har taget mere end 230 arbejdsdage at færdigbehandle sagen.  

 

Justitsministeriet skal dog samtidig bemærke, at den sag, der er anmodet 

om aktindsigt i, er overordentlig omfattende, og at alene håndtering og 

gennemgang af sagens dokumenter derfor har været meget tidskrævende.  

 

”Eritrea-sagen” omfatter således – som nævnt – cirka 90 sager, der i alt in-

deholder omkring 6.000 dokumenter. 

 

Hertil kommer, at en del af de fremsøgte dokumenter har givet anledning til 

nærmere overvejelser af juridisk karakter, og at Justitsministeriet i den for-

bindelse har foretaget høring af bl.a. Justits- og beredskabsdepartement i 

Norge og Udenrigsministeriet vedrørende en række af de fremsøgte doku-

menter.” 
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